Проект

Российская   Федерация

Б Р Я Н С К А Я      О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗЛЫНКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     ___________     2021  года      №  _____

г.   Злынка

	Об определении  границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Злынковского муниципального  района Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания руководствуясь Уставом Злынковского района, с учетом результатов общественных обсуждений от  _________,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Злынковского муниципального района  Брянской области (Приложение №1).
2. Утвердить Перечень организаций и объектов на территории Злынковского муниципального района Брянской области, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение№2).

           3. Утвердить перечень многоквартирных домов Злынковского муниципального района Брянской области, в границах которых и на прилегающих территориях к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания  (Приложение 3).
           4. Рекомендовать главам администраций поселений Злынковского  района признать утратившими силу ранее принятые нормативные правовые акты об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://admzlynka.ru/.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации-начальника финансового отдела Брикса О.Б.

Врио главы администрации                                                         А.А.Поддубный
исп. Горбачева Т.М
Приложение №1
к постановлению администрации

Злынковского района

от                                         №
Порядок

определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Злынковского муниципального района Брянской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ, прилегающих к ним территорий на территории муниципального образования Злынковский муниципальный район Брянской области.
2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

2.1. «Обособленная территория» - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 3 настоящего Порядка;

2.2. «Спортивное сооружение» - инженерно-строительный объект, созданный для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий и имеющий пространственно-территориальные границы, является объектом недвижимости, права на которые зарегистрированы в установленном порядке.
3. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются от входа для посетителей:

3.1. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования);

3.2. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних;

3.3. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;

3.4. Спортивных сооружений;

3.5. Боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, специальных технологических комплексах, зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации;

3.6. Вокзалов;

3.7. Мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
4. При наличии обособленной территории у объектов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются от входа для посетителей на обособленную территорию объекта, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Злынковского муниципального района Брянской области, устанавливаются на расстоянии от:
5.1. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования):

до предприятия розничной торговли -   50 метров;

до предприятия общественного питания -  50 метров;

5.2. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних:

до предприятия розничной торговли -   50 метров;

до предприятия общественного питания -  50 метров;

5.3. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации:

до предприятия розничной торговли -   50 метров;

до предприятия общественного питания -   50 метров;

5.4. От спортивных сооружений:

до предприятия розничной торговли -   50 метров;

до предприятия общественного питания -  50 метров;

5.5. От боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, специальных технологических комплексах, зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации:

до предприятия розничной торговли -   50 метров;

до предприятия общественного питания - 50 метров;

5.6. Вокзалов:

до предприятия розничной торговли -  50 метров;

до предприятия общественного питания -  50 метров;

5.7. Мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации:

до предприятия розничной торговли - 50 метров;

до предприятия общественного питания - 50 метров;
6. Границы прилегающих территорий на объектах , на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания указанные в пункте 5 настоящего Порядка, устанавливаются по тротуарам или пешеходным дорожкам ( при их отсутствии- по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.
7. При наличии у организации и (или) объекта, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа (выхода) для посетителей прилегающая территория определяется от каждого входа (выхода).
8.  Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения, сооружения, которые не используются для посетителей, при определении границ прилегающих территорий не учитываются.
9. Установить границу  прилегающей территорий к многоквартирным домам равной 20 метрам от стен многоквартирного дома  или от стены многоквартирного дома в любой точке периметра здания по прямой линии без учета искусственных и естественных преград.*

*Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей площадью  не менее величины, предусмотренной Федеральным законом от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», если иное не предусмотрено законом Брянской области.

Приложение №2
к постановлению администрации

Злынковского района

  от                                         №

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов на территории Злынковского муниципального района Брянской области, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес, местоположение зданий, строений, сооружений, помещений

	Злынковское городское поселение

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Злынковская средняя общеобразовательная школа №1
	г.Злынка,ул.Коммунальная,д.24

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Злынковская основная общеобразовательная школа №2
	г.Злынка, ул.К.Маркса,д.8

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Злынковский детский сад комбинированного вида "Родничок"
	г.Злынка,ул.Пл.Свободы,д.32

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Злынковский детский сад "Теремок"
	г.Злынка,ул.Советская,д.31А

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Злынковская детская школа искусств"
	г.Злынка,ул.Ленинская,д.25

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Злынковская детско-юношеская спортивная школа
	г.Злынка, ул.Республикагнская,д.132 Б

	7
	Злынковский филиал ГБПОУ"Брянский аграрный техникум им. Героя России А.С. Зайцева"
	г.Злынка,ул.Коммунальная,д.17

	8
	ГБУЗ «Злынковская ЦРБ»
	г.Злынка,ул.К.Маркса,д.32

	9
	ГАУ Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Злынковского района»
	г.Злынка, ул.Коммунальная,д.5

	10
	Автобусная станция
	г.Злынка, улица Коммунальная, дом 28А

	11
	Футбольное поле
	г.Злынка, ул.Коммунальная

	Вышковское городское  поселение

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вышковская средняя общеобразовательная школа
	Злынковский район, р.п. Вышков, ул. Школьная,д. 5

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вышковский детский сад "Светлячок"
	Злынковский район, р. п. Вышков ул. Ленинская,д. 38

	3
	ГБУЗ «Брянская областная туберкулезная больница»
	Злынковский район, р. п. Вышков ул. Мира, д. 33

	4
	ГАУ Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Злынковского района»
	Злынковский район, р.п. Вышков,

 Ворошилова, 2г

	5
	Добродеевский ФАП
	Злынковский район, с. Добродеевка, Советская улица, д.22

	6
	Вышковская врачебная  амбулатория
	Злынковский район, р.п. Вышков,
 Ворошилова, 2в

	7
	Железнодорожный вокзал
	Злынковский район, р.п. Вышков, ул. Станционная,д. 3Б

	Спиридоновобудское сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карпиловская основная общеобразовательная школа Злынковского района
	Злынковский район, с.Карпиловка,ул.Молодежная,д.14

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Спиридоновобудская основная  общеобразовательная школа
	Злынковский район, с.Спиридонова Буда,ул.Коммунистическая,д.8

	3
	Кожановский ФАП
	Злынковский район, д.Кожановка,ул.Центральная,д.12

	4
	Карпиловский ФАП
	Злынковский район, д.Карпиловка,ул.Молодежная,д.14

	5
	Спиридоновобудский ФАП
	Злынковский район, с. Спиридонова Буда,ул.Ленина,д.2

	Щербиничское  сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Малощербиничская основная общеобразовательная школа
	Злынковский район, с.М.Щербиничи,ул.Молодежная,д.16

	2
	Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Малощербиничская основная общеобразовательная школа
	Злынковский район, с.Б.Щербиничи,ул.Центральная,д.7

	3
	Малощербиничская врачебная амбулатория
	Злынковский район, д.Б.Щербиничи, ул. Набережная, д. 14

	4
	Петрятинский  ФАП
	Злынковский район, с. Петрятинка, ул.Первомайская,д.8 кв.2

	Роговское  сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Роговская основная общеобразовательная школа
	Злынковский район, с. Рогов, ул. Школьная, д. 2

	2
	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Роговская основнаяобщеобразовательная школа
	Злынковский район, п. Софиевка ул. Ленина, д. 34А

	3
	Роговский ФАП
	Злынковский район, с. Рогов, ул. Школьная, д. 3

	4
	Софиевский ФАП
	Злынковский район, п. Софиевка ул. Ленина, д. 37 кв.1

	Денисковичское  сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Денисковичская основная общеобразовательная школа
	Злынковский район, с. Денисковичи, ул. Злынковская, д. 1

	2
	Денисковичский ФАП
	Злынковский район, с. Денисковичи, ул. Первомайская, д. 1

	3
	Лысовский ФАП
	Злынковский район, с. Лысые, ул. Ленинская, д. 88

Приложение №3

к постановлению администрации

Злынковского района

  от                                         №

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов Злынковского муниципального района Брянской области, в границах которых и на прилегающих территориях к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№ п/п
	Адрес, местоположение МКД

	1
	г. Злынка, ул. Вокзальная, д. 20

	2
	г. Злынка, ул. Вокзальная, д. 36

	3
	г. Злынка, ул. Вокзальная, д. 36 А

	4
	г. Злынка, ул. Вокзальная, д. 36 Б

	5
	г. Злынка, ул. И. Рубцовой, 23

	6
	г. Злынка, ул. И. Рубцовой, 23 А

	7
	г. Злынка, ул. И. Рубцовой, 23 Б

	8
	г. Злынка, ул. И. Рубцовой, 23 В

	9
	г. Злынка, ул. И. Рубцовой, 23 Г

	10
	г. Злынка, ул. Советская,  д.  51 А

	11
	г. Злынка, ул. Советская,  д.  51 В

	12
	г. Злынка, ул. Советская,  д.  51 Г

	13
	г. Злынка, ул. Советская,  д.  57

	14
	г. Злынка, пер. Советский,  д.  1

	15
	г. Злынка, пер. Советский,  д.  2

	16
	г. Злынка, пер. Советский,  д.  3

	17
	г. Злынка, пер. Советский,  д.  4

	18
	г. Злынка, пер. Советский,  д.  5

	19
	г. Злынка, пер. Советский, д. 6

	20
	г. Злынка, пер. Советский, д. 7

	21
	г. Злынка, ул. Щорса, д. 1

	22
	г. Злынка, ул. Щорса, д. 3

	23
	г. Злынка, ул. Щорса, д. 4

	24
	г. Злынка, ул. Щорса, д.5

	25
	г. Злынка, ул. Щорса, д. 6

	26
	г. Злынка, ул. Щорса, д. 7

	27
	г. Злынка, ул. Щорса, д. 8

	28
	г. Злынка, ул. К. Маркса, д. 21

	29
	г. Злынка, ул. К. Маркса, д. 61

	30
	г. Злынка, ул, Кирова, д. 13 а

	31
	г. Злынка, ул, Кирова, д. 64

	32
	г. Злынка, ул, Кирова, д. 66

	33
	г. Злынка, ул.Республиканская, д. 161

	34
	г. Злынка ул. Советская д. 51 б

	35
	п. Вышков, ул. Кооперативная, д.  16

	36
	п. Вышков, ул. Кооперативная, д. 17

	37
	п. Вышков, ул. Кооперативная, д. 18

	38
	п. Вышков, ул. Кооперативная, д. 19

	39
	п. Вышков, ул. Кооперативная, д. 20

	40
	п. Вышков, ул. Курортная, 9  а

	41
	п. Вышков, пер. Первомайский, д. 2

	42
	п. Вышков, пер. Первомайский, д. 4

	43
	п. Вышков, Клубная площадь, д. 8

	44
	п. Вышков, Клубная площадь, д. 11

	45
	п. Вышков, ул. Станционная, д. 5

	46
	п. Вышков, ул. Кооперативная, д.9

	47
	п. Вышков, ул. Кооперативная, д. 9а

	48
	с. Денисковичи, ул. Злынковская, 4

	49
	д. Кожановка, ул. Центральная, д.1

	50
	д. Карпиловка, ул. Молодежная, д.2

	51
	д.Карпиловка, ул. Молодежная, д.1